Divisio. **L**ens. **I**sta decretalis dividit in quinque partes. Primo declarat quid coferat prius legium filiationis. Seco. id: Illud. quis locum dicat defteret: et circa ecclesias talis locorum quatuor articulos declarat. Tertio in hunc ceterum, distincte articulis decimari. Quarto. ibi: In alijs sit referuatio iuris episcopalis et patrochinalis. Quinto. ibi: Per declarationem. sit per restituatio de ure virtutis. Et secundum. sit per tangere glo. qd incipit: s. i. quo fratres et pli et hospitalis in questione quia habebat eus episcopo Liberia eten. p. duxerunt qd am. p. fullegia Alexandri et Lucei de quoq; certis verbis dubi tabat qd signifi carent. qd hic. in p. fin. disfinitur. Sed Innocentius et Ab. clarius qd loquuntur de quo, da ordine qui dicit sancti Jacobi et est in hispania et sunt laici vixi certis diebus in septima na abstinentes a rhoro vixi. habent ramen clericos in suo ordine. et sic legendo cestrent aliquae obiectiones de quibus s. dicit Jo. an. Et qd in c. seculi. ideo non summa qd non respicit titulum Jo. an. a. Per illa verba. quasi dicat possit illi habere alia priuilegia qd essent exempli per ista non sunt. est enim quendam declaratio qd non priuilegia alii defensionibus ut dicit in fine. b. Non intelligi. idem habes. s. p. simili. si papa s. similiter. et vi de hoc in glo. sed sunt priuilegiati. et c. Later. No. igitur differentia inter legatos de latere et reliq; ad idem. s. de offi. leg. c. pe. r. s. eo. et. c. satis est ergo hinc qd verba aliquid coferant et aliquid operant. s. eo. et. abbare. et d. Interdict. satis papa idem in suspen sione. one cum illa sit quodcumque iterdictum. (hoc pr. s. t. i. ta cui concilio. iij. r. n. cum. i. r. ii. Ad idem. s. titu. i. c. s. s. s. qd coluncles. cum illa decreta. sacra. et. et. et. decreta. episcoporum. s. co. li. de priuile. et decre. iij. s. co. li. de offi. deleg. Joh. an.) et omnia ea continentia sub appellatione censure. s. eo. et. querent. Et qd dicit a quoq; intelligo etiam ordinario: nec obstat. s. co. li. de priuile. ne aliqui. quia ut ibi dicit illa decreta. non haber locum in religiosis quibus concessum est priuilegium tale ratione loci vel ordinis. ad idem. s. de priuile. c. i. s. in cos. e. Pentrus. s. qd non est membra qd habitatus vel cultus fuerit a christianis vel saracenis: et idem in sequenti casu. s. qd habitatus vel cultus fuerit. s. qd saracenis nec est contraria memoria. s. et.

a christiani fuerit habitatus vel cultus.

Decretus. s. de re iudi. abbate. c. li. s. construendas. petita licentia a papa. v. i. ver. quas in locis. h. **D**ioecesane est lex dioecesana: et lex luriusdicti onis de quibus plene no. p. q. i. in summa. s. de offi.

o. d. dlecc. sub erit. g. legi turif dicetis: fieri id qd sunt exempli per priuilegium Alex. ve seculi. (vnde dioecesani. B. poterunt coueni ri s. m. Innoc. et vide qd no. s. e. li. de priuilegi. s. in cos. in glo. iij.) i. **O**culata. intelligas et obterre: confide ter aut postular: quia illa obtingitur. s. c. l. de c. s. romana. ver. si vero.

A fede apodictio. alias sufficit licentia dioecesani. de conse di. n. m. o. et corcordia ab h. s. b. priuile. auctoritate. vbi quo ab d. distinguuntur inter loca exemplia et non exemplaria.

I Examina di. ne ad anima rū regimine pmo. ueant indigni: eti hoc casu pro-

moto: inferat pena. s. de elec. nihil est. est enim ars arti

um regimē animarū. s. de era. et qual. cum sit.

A clerics. s. dioecesani episcopis. s. in Subi

lante. co. cor. dat. s. de pben. in latera. et. c. de monachis. 2. co. li. 2. co. i. c. i. s. de priuile. cum p. plantare. s. c. in ecclesiis. et tales rectores sic instituti sunt perpetui vicarij: neque unius absq; causa caronibus removent. s. co. li. de capel. mona. c. i.

Bons. vndeque pue niant: licet tamē archietis. de hoc. p. l. q. v. in summa s. de decr. ex tr. missis. p. **A** quibus clericis. s. os. satis sui. q. **O**per solvunt. Sed in quo sunt isti priuilegiati quo ad hoc. mōne isti fratres de lice sunt priuilegiati. qd non tenent ad decimas laborum et noualibus s. de decr. et parcer. s. sic enim isti de quibus hic papa loquitur templarij: hospitalearij: hydrolymptani: qui cum Liberiacen. epo. questione habebat sup. diversis artibus: in qua causa p. duxerunt p. priuilegia super dies. scilicet est qd isti fratres latere sunt et ordine qd ordinem clericalem non habent. quidam ex eis sunt milites. s. de sen. exco. canonica. alii sunt clerici: isti tamen fratres de labo ribus et noualibus qd colunt soluer decimas libellis. (ad. cebat g. Host. et post eum Jo. mo. et Arct. qd isti gravatur in vno. qd solunt ad qd non tenent qd p. d. de crete. ex pre. Sed statim relevant in alto qd soluntur clericis or dinis sui luxia regula. s. de paroch. c. i. 7. s. de inuit. cum qui in p. an. Id est clericis fratibus videtur.

De verborum significacione

Ti. XII

als sūt: qui clerici de hīs declīs ep̄o nō dabunt quā
rām quā alias de iure cōmuni debent habere. de offi
cī. coquerēte. de p̄serī. de quāra. est enī quāra s̄ le
ge diocēsana. s̄. offi. ordī. coquerēte a qua nulli sūc
exempti: ve. s̄. vidisti. Si ligē bene aduertis p̄ hec sua
p̄ulegia isti ob/
tinēt p̄t in co/
qua ex quo sūt **b** generalis. **C**In alijs eorū
pp̄ij. & specia/
les eccl̄ie romā
ne filii: ab ipso
ep̄o interdī v̄
excōcī nō pos/
sunt. Itē q̄ rōne
eccl̄iarū & eos
construcēti in
lodo deserti n̄
hilige diocēs. de
bē ep̄o. Teret
& ppter cas es
cōcīti vel inter
dīcīo possumi.
Quārā & solā
& suos clericos
cas gubernant.
Quinto q̄ decī
mos labōrū &
noualit: & alia q̄
colit clerici ful
ordīnis: & sic si
bīp̄is solūnt.
Sexto q̄ de s̄.
lis declīs quar
ē t̄o nō solūnt
Johān. an.
A Genera/
lio. s̄. de declī.
nu/p̄. de pos/
selliōnib̄ questī.

Bditio n̄ post cōcīliū solūnt declīmas. (Vnde dīcebat Inno.
q̄ hoc vult s̄. moderat̄ oīste oīdo sancti Jacobī
de questiōnī post cōcīlī. integras decimā solūnt. In cōell
ge parochiā q̄bus debent. Jo. an.) b **C**In alijs.
līq̄as alijs colendas tradūt vel ab alijs colendas re/
cipiunt. vel de quibus anteīc̄ fierent noualit magni p̄
uenitus p̄uenietur: vel que sunt ipsorum quo ad prime
ū & t̄rectū dominū: m̄ parochiant cas possidēt & te/
nē: pone habētes cas & emphyteosim: ad hoc. s̄. de
ele. dīcīt. t. c. līct. t. s. e. quid p̄ nouale ad fl. de ac
tīs post cōcīliū dīcīat. s̄. p̄. c **D**Per declaratio
nē. s̄. verbū si ageret de exemptione: & exempli nō
p̄barē: & p̄nūclarē cōtra opponētē: bene fieret p̄stul
cum salē quo ad eū: t̄cēt nō quo ad supertorem. s̄. de
priuile. cum oītm. de resti. in t̄re. c. iij. quia s̄ nō appel/
la fīsi p̄tēxū p̄tulegōzū d̄ nouo repertoū: nō re/
vocat sententia. s̄. de re tūlī. Inter monasteriū. t. c. sub
ora. sed hic nō diffinētē. p̄nūclarē: sed declarat quo /
dāmodo interloquēdo qd̄ impōrētē verba p̄tulegōzū:
vnde t̄cēt per illud p̄tulegium quo sunt recepti in fili
os non sunt exempti: si habent alia p̄tulegia exempli
onis bene sunt exempli: ve dīcī in p̄lin. nō enī p̄nūclarē
illos exemplios vel nō: sed declarat qd̄ illa verba p̄tule
gia impōrētē. Idē in alijs casib̄ de q̄bus. s̄. dīcī.
Dicitio. **O**nstantīcē. Cōltner tria dīcta q̄ parent in
rubio. Scđm. ibi: Tērētū. Līctū. ibi: Statutū
quo. Et oīlm incipiebat cōlūratiōnē & fuit multū
deca. Jo. an. Declarat p̄linū dīctū: vt. s̄. dīcī de cē.

s̄. eo. līb. de elec. si forte. & que s̄. līb. no. Bar. et Bull.
d **L**ugdūnē. s̄. c. līt. de elec. si forte. cūl̄ verba ad
līterā. sequuntur v̄l̄q̄ ad verbū in illo. v̄l̄ ponit decis
rationem. & hec omnia v̄l̄q̄ s̄. līb. expōne. ve s̄. līb. dīct.

e **D**eficītē. vt. s̄. eo. līt. de elec. c. l. f **B**anīcē
s̄. līdebat con/
tra: q̄ cōstitutio/
si forte loquēt̄
in cōlūnē & nō
manifesto: & alia/
ud v̄l̄d̄ eūdēs
& aliud manife/
s̄. Eūdēs enī **E**ul̄dēs
est q̄d semp̄ pa/
lē & eūdēr̄
apparet. (D) a. **B**d.

tā in concilio Lugdūnē. vt si
forte inter cetera que obīcī/
unt electo aut postulato seu
alias p̄monē ad aliquaz
dignitatē: eūdēntē scientiē
vel aliū p̄sone defectum op/
poni contingat: de illo primi
tūs cognoscatur: et si oppo/
nētē inveniūtē fuerit desti/
tui veritate: a cause illius p̄
secutiō & totaliter sit exclusus
& alias puniāt ac si in obie/
ctō p̄batione omniū defe/
ctis: est in illo qui manife/
stū defectū in vīli auditū et
alijs corporeis sensib⁹: nec
h̄nō & in memoria & etiam in
intellectu opponit electo locū
& habere: ac quo ad intentio/
nē cōstitutionis ipsius mani/
festū & eūdēs idem suppo/
nere declaramus. **C**eteraz
canonicos cuiusvis ecclēs/
i qui statutū fecerunt solen/
niter et iuramento firmarūt:

ha. clerī. & mulle. vestra. sed p̄rlū est verū p̄ hāc cōstitu/
tionē & merito: nā cōstitutū si forte requirēt p̄bationē
examīnūtē in cōlūnē defectū: & p̄batio manifestū. s̄. de
celo. bone. i. C. s̄. ml. se. ma. dl. l. iij. līb. līl̄ palā & cōlūnē
ter ex instrumento p̄batione z̄. & p̄terea hec duo v̄l̄
dēt̄ synonyma. s̄. c. t. c. oliz. Nā & līb. līl̄ opponat eūdēs
defectus sc̄lētē: no palā hoc appetat: līb. est necesse ex/
aminationē sc̄lētē: examinationē autē h̄ fieri certū. ff. si cer
tū p̄l. certā. imo etiā nō. Bull. in decre. si forte. & si ob
iectū p̄l̄ electū p̄l̄ esto illitterat̄: & ideo repellēdūt
līcer nō dīcī eūdēr̄ vel manifeste in exemptione ha
bitat locū dīcī. ipsius forma: q̄ idē est verboū sensib⁹
& idē līb. līl̄ us̄ esse debet. s̄. de cōstitu. trāslato. ff. ad. l.
acq̄uisit. illud. & ad h̄ facit insti. de excu. tūro. s̄. līl̄ eūdēs
q̄ līas nēfēt z̄. & formule verboū hodie sunt sublare.
insti. de ver. obli. s̄. j. C. de formu. & Imperia. ac. subla.
l. i. et. iij. & verba no debet p̄ualere sensib⁹. sed cōtra. s̄.
eo. t. Intellēgentia. t. c. p̄terea. t. i. q. i. marchion. Intell
gam⁹. & eūdēr̄ & manifestū: cul⁹ p̄batio ē in cōlūnē et
manifesto: līcer id in exemptione forma nō exp̄imāt.
alias sequerēt̄ p̄l̄ dīcī electū cēcum: ex quo non addo
eūdēr̄ vel manifeste: nō haberet locū cōstitutio: &
effet absurdū. g **C**In vīli. vnde oīculo carēs nō p̄
mouēt. lv. dī. si euāgellea. h **C**Intellectu. g siue me
morā siue intellectu careat nō p̄mouēt ad dignitatē.
xxxix. di. Peet⁹. l **I** **N**ēcētōne ip̄l̄. q. d. Interdū bñ. An canonis
līt̄ diversa: vt dīcī. s̄. i glo. videbat in p̄n. k **S**ta. ci p̄nt face/
tūcū. ex h̄ & ex eo q̄d̄ dī. i si. videbat & canōcl̄ possint. re statuta

Liber

V

sacere statuta: dūmodo alias sint licita. Solet deo. q̄ capitulū sine ep̄o statuta facere nō potest: q̄ tangat ge-
nerale statutū eccl̄esie: vel tangat eū vel ei⁹ lura: sic in-
telligat. de cōfue. cū cōsuetudinē. s. de his que s̄t. a p̄/
la. nō uite. est enī platus caput a quo nō licet membrum
recedere: de p̄/sc̄rip̄. cum non li-
ceat: et hec vera
sunt etiam si ca-
pitulus talia sta-
tuat cum Archi-
diaco suo vel
preposto vel a/
lio qui post ep̄/
scopum prelit ca-
pitulo. Si vero
statuāt luḡ his
que non tangit
ep̄scopū vel sta-
tuū eccl̄esie. s. sua
singulare nego-
cia: pura q̄ cer-
tis modis queri
danas obueni-
ones distribuit
vel q̄ certo mo-
do ad capitulū
vocentur: pura
q̄ talem campa-
nā: vel alio mo-
do: vel q̄ certis
ep̄ibus etiā non
vocant veniant
ad capitulū vel
hī simillima. satis
potest dici q̄ su-
per his tenet ip-
sius capitulū cō-
stituto sine ep̄/
scopo alias lici-
ta et legitimā.
ad hoc. s. de re-
sc̄rip̄. edocet. s.